



Zamość, dnia 5 maja 2026 r.

MIASTO ZAMOŚĆ
Rynek Wielki 13
22-400 Zamość

znak sprawy: RIM.272.16.2026.MS

Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu

WYJAŚNIENIA NR 1 ORAZ ZMIANA NR 1 **TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą **Przebudowa drogi i chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 3325 L (ul. Orla w Zamościu)**.

WYJAŚNIENIA NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.) Zamawiający – Miasto Zamość z siedzibą Rynek Wielki 13, 22-400 Zamość – przekazuje treść zapytań do specyfikacji warunków zamówienia (dalej „SWZ”) wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1

Czy należy wyregulować i wymienić wszystkie włazy i pokrywy na studniach rewizyjnych znajdujących się na ul. Orlej?

Odpowiedź

Zamówienie obejmuje wymianę i regulację wszystkich włazów, pokrywy, ram, zasuw, wpustów oraz studni rewizyjnych (kanalizacji) infrastruktury podziemnej na ulicy Orlej. Załączony przedmiar jest dokumentem pomocniczym.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany w § 2 ust. 1 pkt 25 oraz w § 2 ust. 4 projektu umowy, stanowiącego załącznik nr 8 do SWZ – zgodnie z pkt 5 oraz z pkt 6 zmiany nr 1 treści SWZ.

Pytanie 2

Czy należy przewidzieć przebudowę niedawno wykonanego parkingu, ponieważ samochody parkują w taki sposób, że duża część samochodu wystaje na pas jezdni co uniemożliwia poruszanie się pojazdów po pasie ulicy Orlej?

Odpowiedź

Zamówienie nie obejmuje przebudowy parkingu wykonanego w 2025 r., opisanego w załączonej dokumentacji inwentaryzacyjnej. W ramach prac Wykonawca zobowiązany jest do dokonania wymiany istniejącej nawierzchni z kostki betonowej na nawierzchnię z kostki integracyjnej w obrębie drogi dla pieszych (chodnik wykonany przy II LO), w rejonie projektowanego przejścia dla pieszych.

Pytanie 3

Czy do zakresu zadania należy przebudowa sieci niezinwentaryzowanych na mapie projektowej?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku ujawnienia sieci niezinwentaryzowanej w dokumentacji projektowej Wykonawca zobowiązany jest do jej zabezpieczenia pod odpowiednim nadzorem gestora, do którego dana sieć należy.

Pytanie 4

Czy Wykonawca może zagospodarować materiał z rozbiórki we własnym zakresie?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że procedura postępowania z materiałami z rozbiórki jest precyzyjnie opisana w dokumentacji projektowej oraz w projekcie umowy. Jednocześnie wskazując, że materiał pochodzący z rozbiórki stanowi własność zarządcy drogi, w związku z powyższym nie ma możliwości swobodnego zagospodarowania materiałów z rozbiórki przez Wykonawcę we własnym zakresie.

Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuszcza częściowe całkowite zamknięcie jezdni. Taka zgoda pozytywnie wpłynie na przeprowadzenie robót budowlanych.

Odpowiedź

Zamawiający wskazuje, iż przy ulicy Orlej zlokalizowane są dwie szkoły oraz instytucja publiczna. Całkowite zamknięcie remontowanej ulicy nie jest dopuszczalne ze względu na utrzymanie ciągłości ruchu lokalnego dla mieszkańców i służb ratunkowych. Zamawiający dopuszcza całkowite zamknięcie jezdni dla uzgodnionego fragmentu / odcinka ulicy Orlej. Zamawiający wskazuje, iż przed rozpoczęciem prac Wykonawca jest zobligowany do opracowania i uzgodnienia projektu czasowej organizacji ruchu oraz oznakowania objazdów i miejsca robót zgodnie z projektem czasowej organizacji ruchu.

ZMIANA NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.) Zamawiający – Miasto Zamość z siedzibą Rynek Wielki 13, 22-400 Zamość – informuje o dokonaniu następujących zmian treści specyfikacji warunków zamówienia (dalej – „SWZ”):

1) zmiana treści w pkt 10.4 SWZ:

dotychczasowa treść:

10.4. Wadium musi być wniesione najpóźniej w terminie składania ofert, **tj. do dnia 07.05.2026 r. do godz. 9:00.**

Za termin wniesienia wadium w formie pieniężnej przyjmuje się dzień i godzinę uznania rachunku bankowego Zamawiającego kwotą wadium.

treść po zmianie:

10.4. Wadium musi być wniesione najpóźniej w terminie składania ofert, **tj. do dnia 27.05.2026 r. do godz. 9:00.**

Za termin wniesienia wadium w formie pieniężnej przyjmuje się dzień i godzinę uznania rachunku bankowego Zamawiającego kwotą wadium.

2) zmiana treści w pkt 11.1 SWZ:

dotychczasowa treść:

11.1. Wykonawca jest związany ofertą **do dnia 05.06.2026 r.**, jednak nie dłużej niż 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

treść po zmianie:

11.1. Wykonawca jest związany ofertą **do dnia 25.06.2026 r.**, jednak nie dłużej niż 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

3) zmiana treści w pkt 13.1.1 SWZ:

dotychczasowa treść:

13.1.1. Ofertę wraz z wymaganymi oświadczeniami i dokumentami, określonymi w pkt 12.23 SWZ, należy złożyć za pośrednictwem Platformy dostępnej pod adresem <https://zamosc.ezamawiajacy.pl> najpóźniej **do dnia 07.05.2026 r. do godz. 9:00.**

treść po zmianie:

13.1.1. Ofertę wraz z wymaganymi oświadczeniami i dokumentami, określonymi w pkt 12.23 SWZ, należy złożyć za pośrednictwem Platformy dostępnej pod adresem <https://zamosc.ezamawiajacy.pl> najpóźniej **do dnia 27.05.2026 r. do godz. 9:00.**

4) zmiana treści w pkt 13.2.1 SWZ:

dotychczasowa treść:

13.2.1. Otwarcie ofert nastąpi **w dniu 07.05.2026 r. o godz. 9:15** za pośrednictwem Platformy poprzez ich odszyfrowanie przez Zamawiającego.

treść po zmianie:

13.2.1. Otwarcie ofert nastąpi **w dniu 27.05.2026 r. o godz. 9:15** za pośrednictwem Platformy poprzez ich odszyfrowanie przez Zamawiającego.

5) zmiana treści w załączniku nr 8 do SWZ – Projekt umowy – § 2 ust. 1 pkt 25:

dotychczasowa treść:

25) regulacji pokryw studni i zasuw istniejącej kanalizacji sanitarnej,

treść po zmianie:

25) wymiany i regulacji wszystkich włączów, pokryw, ram, zasuw oraz studni rewizyjnych istniejącej kanalizacji (sanitarnej, wodociągowej, deszczowej, telekomunikacyjnej),

6) zmiana treści w załączniku nr 8 do SWZ – Projekt umowy – w § 2 ust. 4:

dotychczasowa treść:

4. Przedmiot zamówienia nie obejmuje remontu sieci wodociągowej w ulicy. W przypadku zaistnienia konieczności wykonania remontu sieci wodociągowej poprzez wymianę węzłów wraz z zasuwami wodociągowymi, wymianę przyłączy wodociągowych wykonanych z rur stalowych, Zamawiający wymaga współpracy i udostępnienia placu budowy przez Wykonawcę Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej Spółce z o.o. z siedzibą w Zamościu. Jeżeli w wyniku wykonania remontu sieci wodociągowej o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, zaistnieje konieczność odtworzenia nawierzchni w miejscu remontu sieci, obowiązek wykonania wszelkich prac odtworzeniowych we wskazanym miejscu obciążać będzie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółkę z o.o. w Zamościu.

treść po zmianie:

4. Przedmiot zamówienia nie obejmuje remontu sieci podziemnych w ulicy. W przypadku zaistnienia konieczności wykonania remontu sieci podziemnych (sanitarnej, wodociągowej, deszczowej) Zamawiający wymaga współpracy i udostępnienia placu budowy przez Wykonawcę Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej Spółce z o.o. z siedzibą w Zamościu lub innemu wskazanemu podmiotowi. Jeżeli w wyniku wykonania remontu sieci, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, zaistnieje konieczność odtworzenia nawierzchni w miejscu remontu sieci, obowiązek wykonania wszelkich prac odtworzeniowych we wskazanym miejscu obciążać będzie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółkę z o.o. w Zamościu.

Miasto Zamość informuje, że niniejsze wyjaśnienia i zmiana treści specyfikacji warunków zamówienia stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. W przypadku rozbieżności pomiędzy treścią specyfikacji warunków zamówienia, a treścią niniejszych wyjaśnień i zmian, jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma, zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego.

zatwierdził:

Z up. Prezydenta Miasta

/-/ Marek Kudela

Zastępca Prezydenta Miasta